2021年 5月 10日

各 位

当社連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エスアールエルウェルネスプロモーション（代表取締役社長：森山

伸一、本社：東京都新宿区）および株式会社セルメスタ（代表取締役社長：熊倉 利和、本社：東京都

練馬区）は、下記のとおり吸収合併（以下、「本合併」）を実施することについて、それぞれ決定い

たしました。

なお、本合併は、当社グループ内における組織再編であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

1. 本合併の目的

当社グループは、将来の飛躍的かつ持続的な成長の実現に向け、新規事業の育成に注力しており、

その一環としてセルフメディケーション・健保事業の拡大・強化に取り組んでおります。

このたび、両社共通の顧客基盤を活用し、サービスのワンストップ化等を通した顧客への提供価値

の向上による事業の拡大・強化やシナジーの創出を図ることを目的として、本合併を実施いたしま

す。

合併後の会社（「H.U.ウェルネス株式会社」へと社名変更予定）は、未病・予防領域における新た

なサービスの開発や、将来の事業展開を加速し、幅広い世代の生活者に最適なヘルスケアをお届けす

るとともに医療の質の向上と人々の健康増進に寄与してまいります。

2. 本合併の要旨

(1) 日程

本合併の効力発生日 2021年 7月 1日（予定）

(2) 本合併の方式

株式会社エスアールエルウェルネスプロモーションを消滅会社とし、株式会社セルメスタを存続

会社とする吸収合併であります。

3. 本合併に係る割当の内容

本合併はいずれも当社グループの完全子会社間の合併であるため、合併による新株の発行その他の

金銭等の交付は行いません。

4. 本合併に伴う新株予約権および新株予約券付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

会 社 名   H.U.グループホールディングス株式会社

代表者名  代 表 執 行 役 社 長   竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）

問合せ先  執行役 兼 CFO   北村 直樹

電話番号  03-5909-3337

5. 本合併の当事会社の概要

項目 消滅会社

（2021年 5月 10日現在）

存続会社

（2021年 5月 10日現在）

(1) 商号 株式会社エスアールエルウェルネス

プロモーション

株式会社セルメスタ

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号 東京都練馬区錦二丁目 9番 14号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  森山 伸一 代表取締役社長  熊倉 利和

(4) 事業内容 健康診断業務等の業務受託およびコ

ーディネートサービス

医療機関等の開設、運営に関する業

務受託およびコンサルティング業務

企業健康保険組合を対象にした一般

薬の販売

郵送検診事業の受託

(5) 資本金の額 100百万円 50百万円

(6) 設立年月日 2015年 7月 1971年 9月

(7) 発行済株式総数 18,200株 3,337,100株

(8) 決算期 3月 31日 3月 31日

(9) 株主および持株比率 H.U.グループホールディン

グス株式会社

100% H.U.グループホールディン

グス株式会社

100%

（注）本合併に先立ち、当社の連結子会社である株式会社エスアールエルは、株式会社エスアールエ

ルウェルネスプロモーション株式の全部を H.U.グループホールディングス株式会社（当社）に

譲渡しております。

6. 本合併後の状況

合併後の会社は商号を「H.U.ウェルネス株式会社」に変更する予定です。なお、2021年 6月の存続

会社の定時株主総会をもって、森敏昭が代表取締役社長に就任する予定であります。その他、事業内

容、資本金の額、決算期に変更はありません。

7. 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響はありません。

以 上